
1 №4 (894) 23 января 2020Иньвенский край

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

15.01.2020 № 6-260-01-06

Об индексации размера среднемесячного денежного содержания, учитываемого при исчислении пенсии 
за выслугу лет

В соответствии с Законом Пермского края от 20.06. 2019 № 425-ПК «Об образовании нового муниципального 
образования Кудымкарский муниципальный округ Пермского края», в целях реализации пункта 4 статьи 7 решения 
Земского Собрания Кудымкарского муниципального района от 30.12.2009 № 72 «О пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим выборные муниципальные должности в Кудымкарском муниципальном районе», пункта 4 статьи 8 
решения Земского Собрания Кудымкарского муниципального района от 30.12.2009 № 73 «О пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в Кудымкарском муниципальном районе», 
статьи 14 решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края  от 24.12.2019 № 70 «О бюджете 
Кудымкарского муниципального округа Пермского края  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
администрация Кудымкарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проиндексировать размер среднемесячного денежного содержания, учитываемого при исчислении пенсии 
за выслугу лет, лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в Кудымкарском муниципальном районе, 
и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Кудымкарском муниципальном районе с 01.01.2020 года 
на 4,0%.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2020 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района 

по социальному развитию.

Глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района      В.А. Климов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.01.2020 № 10-260-01-06

Об индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета Кудымкарского муниципального округа Пермского края

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 9 Закона Пермского 
края от 28.11.2019 № 476-ПК «О бюджете Пермского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
частью 1 статьи 14 решения Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 24.12.2019 № 70 «О 
бюджете Кудымкарского муниципального округа Пермского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
администрация Кудымкарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов) работников муниципальных 
учреждений, финансируемых из бюджета Кудымкарского муниципального округа, с 01.01.2020 года на 4,0 %.

2. Руководителям учреждений внести соответствующие изменения в нормативные акты, регламентирующие 
оплату труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Кудымкарского муниципального 
округа Пермского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский 
край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Кудымкарского муниципального района по социальному развитию.

Глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района      В.А. Климов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.01.2020 № 11-260-01-06

Об утверждении проекта 
межевания территории

В соответствии со статьями 8, 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании протокола публичных слушаний от 14.01.2019 № 1 администрация 
Кудымкарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить проект межевания территории по образованию земельного участка с разрешенным 
использованием «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка», расположенного: Пермский край, Кудымкарский 
район, с. Пешнигорт, ул. Голева (далее – Проект).

2.	 Опубликовать настоящее постановление и Проект в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте 
Кудымкарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.	 Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский 
край».

4.	 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по 
экономическому развитию.

Глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района      В.А. Климов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.01.2020 № 14-260-01-06

О внесении изменений в Перечень земельных участков, расположенных на территории Кудымкарского 
муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям, утвержденный 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 10.07.2017 № 485-260-01-06

В соответствии со статьей 3 Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении 
земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», Положением о порядке учета многодетных 
семей  в целях предоставления бесплатно в собственность земельных участков на территории Кудымкарского 
муниципального района, утвержденным постановлением администрации Кудымкарского муниципального 
района от 25.06.2019 № 447-260-01-06 «Об утверждении Положения о порядке учета многодетных семей в целях 
предоставления бесплатно в собственность земельных участков на территории Кудымкарского муниципального 
района и Положения о порядке формирования перечня и альтернативного перечня земельных участков, 
предназначенных для предоставления многодетным семьям на территории Кудымкарского муниципального района» 
администрация Кудымкарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень земельных участков, расположенных на территории Кудымкарского 
муниципального района, предназначенных для предоставления многодетным семьям, утвержденный 
постановлением администрации Кудымкарского муниципального района от 10.07.2017 № 485-260-01-06 «Об 
утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории Кудымкарского муниципального района, 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.01.2020 № 22-260-01-06

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 3.6 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон», на основании ходатайства Туйгильдиновой Елены Михайловны от 20.11.2019 года, действующей 
по доверенности от 23.01.2019 года, зарегистрированной в реестре № 59/73-н/59-2019-1-236 от имени и в интересах 
Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ИНН/ОГРН 
6671163413/1056604000970) (далее – ОАО «МРСК Урала»)  администрация Кудымкарского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	
1.	 Установить публичный сервитут в целях размещения линейного объекта ОАО «МРСК Урала» ВЛ-

110 кВ Кудымкар-Юксеево сроком на 49 лет в отношении части земельных участков с кадастровыми номерами 
81:06:0000000:1922 и 81:06:0000000:1927. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного 
за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, р-н Кудымкарский, лесхоз Кудымкарский им. Н.И. 
Кузнецова, ЭСК-1 (далее – Публичный сервитут).

2.	 Утвердить прилагаемую схему расположения границ Публичного сервитута.
3.	 ОАО «МРСК Урала» вправе приступить к осуществлению Публичного сервитута со дня заключения 

соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о Публичном сервитуте в Единый государственный 
реестр недвижимости.

4.	 ОАО «МРСК Урала» в установленном законом порядке после прекращения Публичного сервитута, 
привести земельный участок, обременённый Публичным сервитутом в состояние, пригодное для его дальнейшего 
использование в соответствии с видом разрешенного использования.

5.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте 
Кудымкарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.	 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по 
экономическому развитию.

Глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района      В.А. Климов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.01.2020 № 23-260-01-06

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 3.6 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных 
зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон», на основании ходатайства Туйгильдиновой Елены Михайловны от 20.11.2019 года, действующей 
по доверенности от 23.01.2019 года, зарегистрированной в реестре № 59/73-н/59-2019-1-236 от имени и в интересах 
Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ИНН/ОГРН 
6671163413/1056604000970) (далее – ОАО «МРСК Урала»)  администрация Кудымкарского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	
1.	 Установить публичный сервитут в целях размещения линейного объекта ОАО «МРСК Урала» ЭСК № 3 

«Кудымкар» сроком на 49 лет в отношении части земельных участков с кадастровыми номерами 81:06:0000000:1922, 
81:06:0000000:1937, 81:06:0000000:1928, 81:06:0000000:1930, 81:06:0000000:1931, 81:06:0000000:1925, 
81:06:0000000:1640, 81:06:0000000:1925, 81:06:2981108:2, 81:06:2981109:2, 81:06:3041110:23 и 81:06:3041163:113. 
Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес 
ориентира: Пермский край, р-н Кудымкарский, лесхоз Кудымкарский им. Н.И. Кузнецова, ЭСК-2 (далее – Публичный 
сервитут).

2.	 Утвердить прилагаемую схему расположения границ Публичного сервитута.
3.	 ОАО «МРСК Урала» вправе приступить к осуществлению Публичного сервитута со дня заключения 

соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о Публичном сервитуте в Единый государственный 
реестр недвижимости.

4.	 ОАО «МРСК Урала» в установленном законом порядке после прекращения Публичного сервитута, 
привести земельный участок, обременённый Публичным сервитутом в состояние, пригодное для его дальнейшего 
использование в соответствии с видом разрешенного использования.

5.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте 
Кудымкарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.	 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по 
экономическому развитию.

Глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района      В.А. Климов 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

16.01.2020 № 1376-260-01-06

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 3.6 
Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон», на основании ходатайства Туйгильдиновой Елены Михайловны от 18.11.2019 года, действующей по 
доверенности от 23.01.2019  года, зарегистрированной в реестре № 59/73-н/59-2019-1-236 от имени и в интересах 
Открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» (ИНН/ОГРН 
6671163413/1056604000970) (далее – ОАО «МРСК Урала»)  администрация Кудымкарского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	
1.	 Установить публичный сервитут в целях размещения линейного объекта ОАО «МРСК Урала» ВЛ-110 КВ 

ТЭЦ 13-Кудымкар Ц1, ВЛ-110 КВ ТЭЦ 13-Кудымкар Ц2 сроком на 49 лет в отношении части земельных участков 
с кадастровыми номерами 81:06:0000000:9 и 81:06:0000000:1931. Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Пермский край, р-н Кудымкарский, 
лесхоз Кудымкарский им. Н.И. Кузнецова, ЭСК-2 (далее – Публичный сервитут).

предназначенных для предоставления многодетным семьям» (в редакции от 01.09.2017 № 684-260-01-06, от 
02.11.2017 № 878-260-01-06, от 13.12.2017 №1013-260-01-06, от 19.01.2018 № 16-260-01-06, от 27.02.2018 № 125-260-
01-06, от 24.04.2018 № 304-260-01-06, от 26.09.2018 № 692-260-01-06, от 15.11.2018 № 838-260-01-06, от 11.07.2019 
№ 496-260-01-06, от 14.08.2019 № 678-260-01-06, от 19.09.2019 № 813-260-01-06, от 10.10.2019 № 915-260-01-06, 
от 15.11.2019 № 1102-260-01-06, от 04.12.2019 № 1182-260-01-06), изложив в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский 
край», подлежит размещению на официальном сайте Кудымкарского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района     В.А. Климов

Полный текст постановления размещен на официальном сайте в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет (для сетевого издания) http://иньвенскийкрай.рф



2 №4 (894) 23 января 2020Иньвенский край

Информацию о земле, опубликованную в газете «Иньвенский край» № 1 (891) от 02 января 2020 года, в аренду 
из земель населенных пунктов, площадью 1200 кв.м., для ведения личного подсобного хозяйства, по адресу: с. Пеш-
нигорт, считать недействительной, в связи с публикацией в газете     «Иньвенский край» №  7 (689) от 18 февраля 2016 
года.     

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кудымкарского муниципального района объ-
являет о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории кадастрового квартала 81:06:1350001, 
местоположение: Пермский край, Кудымкарский район, д. Малая Серва.
Публичные слушания состоятся 25 января 2020 года в 10.00 в актовом зале администрации Кудымкарского муници-
пального района по адресу: Пермский край, г. Кудымкар, ул. Пермяцкая, д. 47.
Вход свободный. 
Просим всех землепользователей и землевладельцев земельный участков, входящих в границы территории кадастро-
вого квартала 81:06:1350001 местоположение: Пермский край, Кудымкарский район, д. Малая Серва, предоставить в 
администрации Кудымкарского муниципального района по адресу: Пермский край, г. Кудымкар, ул. Пермяцкая, д. 47, 
кабинет 215 правоустанавливающие документы на земельные участки.
Ознакомиться с проектом межевания и описанием местоположения границ уточняемых земельных участков можно 
по адресу: Пермский край, г. Кудымкар, ул. Пермяцкая, д. 47, каб. 215 или на сайте Кудымкарского муниципального 
района http://kudraion.ru/.

Протокол
об итогах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 15:00 17.01.2020 года

  г. Кудымкар								      
17.01.2020 год

Присутствовали:

Председатель комиссии:                                                                Надымова Г.М.
Заместитель председателя комиссии:                                           Вилесова Е.О.
Секретарь комиссии:                                                                      Голубкова Е.И.
Члены комиссии: Радостев В.К.
Подшивалова Е.С.
                                                                                                          

Повестка дня:

1.	 Подведение итогов аукциона.

По Лоту № 1. Земельный участок с кадастровым номером 81:06:2970002:1849, разрешённое использование 
– склады,  расположенный по адресу: Пермский край, Кудымкарский район, близ д. Тарова, площадью 3615 кв. м, из 
категории земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли 
для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. 

Срок аренды – 49 лет.
Начальный размер арендной платы в год: 2 % от кадастровой стоимости земельного участка – 6 773 (Шесть 

тысяч семьсот семьдесят три) рубля 06 копеек. Шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона: 203 
(Двести три) рубля 19 копеек. Задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона: 1 354 (Одна тысяча триста 
пятьдесят четыре) рубля 61 копейка поступило от Кудымова Александра Николаевича 17.12.2019 года в соответствии 
с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации ввиду того, что в аукционе участвовал только 
один участник, признать аукцион несостоявшимся.

Заключить договор аренды земельного участка на лот № 1 с начальной ценой 6 773 (Шесть тысяч семьсот 
семьдесят три) рубля 06 копеек с единственным участником, принявшим участие в аукционе – Кудымовым Алексан-
дром Николаевичем.

2.	 Утвердить прилагаемую схему расположения границ Публичного сервитута.
3.	 ОАО «МРСК Урала» вправе приступить к осуществлению Публичного сервитута со дня заключения 

соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о Публичном сервитуте в Единый государственный 
реестр недвижимости.

4.	 ОАО «МРСК Урала» в установленном законом порядке после прекращения Публичного сервитута, 
привести земельный участок, обременённый Публичным сервитутом в состояние, пригодное для его дальнейшего 
использование в соответствии с видом разрешенного использования.

5.	 Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и на официальном сайте 
Кудымкарского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.	 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по 
экономическому развитию.

Глава муниципального района – глава администрации Кудымкарского муниципального района      В.А. Климов

По Лоту № 2. Земельный участок с кадастровым номером 81:06:2970002:1850, разрешённое использование 
– склады,  расположенный по адресу: Пермский край, Кудымкарский район, близ д. Тарова, площадью 5370 кв. м, из 
категории земель земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального на-
значения. 

Срок аренды – 49 лет.
Начальный размер арендной платы в год: 1,5 % от кадастровой стоимости земельного участка – 7 545 (Семь 

тысяч пятьсот сорок пять) рублей 92 копейки. Шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона: 
226 (Двести двадцать шесть) рублей 38 копеек. Задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона: 1 509 
(Одна тысяча пятьсот девять) рублей 18 копеек от Кудымова Александра Николаевича 17.12.2019 года в соответствии 
с пунктом 19 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации ввиду того, что в аукционе участвовал только 
один участник, признать аукцион несостоявшимся.

Заключить договор аренды земельного участка на лот № 2 с начальной ценой 7 545 (Семь тысяч пятьсот со-
рок пять) рублей 92 копейки с единственным участником, принявшим участие в аукционе – Кудымовым Александром 
Николаевичем.

Председатель комиссии:                                                               ____________Надымова Г.М.

Заместитель председателя комиссии:		  ____________Вилесова Е.О.

Секретарь:____________Голубкова Е.И.

Члены комиссии:____________Подшивалова Е.С.
	 ____________Радостев В.К.
       Арендатор:		                                                                    ____________Кудымов А.Н.


